



AYUNTAMIENTO  
**SANTO DOMINGO  
NORTE**  
*"Cerca de la Gente"*  
RNC 425000339

No. EXPEDIENTE

Click here to enter text.

ASDN-DAF-CM-2021-0003

Click here to enter text.

15 de enero de 2021

AYUNTAMIENTO SANTO DOMINGO NORTE  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Objeto de la compra: ADQUISICION DE MATERIALES GASTABLES DE LIMPIEZA

**Detalle**

ítem	Código	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Medida	Cantidad	Precio Unitario	Monto
1		Servicio	Mascarillas Quirúrgica	Unidad	600	\$600	\$300,000.00
2		Servicio	Galón de Alcohol	Unidad	100	\$1000	\$100,000.00
3		Servicio	Piedra Aromática 12/1	Cajas	120	\$50	\$6,000.00
4		Servicio	Galón de Cloro	Unidad	200	\$100	\$20,000.00
5		Servicio	Galón de Mistolin	Unidad	500	\$100	\$50,000.00
6		Servicio	Galón de Descalin	Unidad	50	\$300	\$15,000.00
7		Servicio	Ambientador	Docenas	20	\$100	\$2,000.00
8		Servicio	Guantes de Gomas /gamuza	Docenas	10	\$103	\$1,030.00
9		Servicio	Lanillas	Yardas	40	\$120	\$4800.00
10		Servicio	Vasos #.10	Cajas	30	\$ 2,350	\$70,500.00
11		Servicio	Vasos #.7	Cajas	40	\$1500	\$60,000.00
12		Servicio	Vasos #.5	Cajas	20	\$2000	\$40,000.00
13		Servicio	Vasos #.3	Cajas	10	\$3000	\$30,000.00
14		Servicio	Zafacones	Unidad	40	\$350	\$14,000.00
15		Servicio	Suape	Unidad	100	\$200	\$20,000.00
16		Servicio	Escobas Plásticas	Unidad	200	\$140	\$28,000.00
17		Servicio	Saco de Ace	Unidad	10	\$900	\$9,000.00
18		Servicio	Servilletas Grandes	Fardo	30	\$500	\$15,000.00
19		Servicio	Servilletas Pequeñas 30/1	Fardo	50	\$500	\$25,000.00
20		Servicio	Papel Higiénico	Fardo	50	\$500	\$25,000.00

21		Servicio	Brillo Verde	Docenas	120	\$12	\$1,440	
							<b>SUB-TOTAL</b>	<b>\$835,330.00</b>
							<b>ITBIS</b>	<b>\$150,359.40</b>
							<b>TOTAL</b>	<b>\$985,689.40</b>

*D/o Trinidad Martínez*  
 (Geovanny Blas Rodríguez)

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

